2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

	О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 29.03.2017 № 246
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 29.03.2017 № 246 «О Порядке приобретения инвалидам с нарушением слуха видеофонов для пользования услугами диспетчерской службы» следующие изменения:
1. В преамбуле слова «Положения о министерстве социального развития Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 20.12.2015 № 490-п «Об утверждении Положения о министерстве социального развития Новосибирской области» заменить словами «Положения о министерстве труда и социального развития Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 01.08.2017 № 296-п «Об утверждении Положения о министерстве труда и социального развития Новосибирской области».

2. В Порядке приобретения инвалидам с нарушением слуха видеофонов для пользования услугами диспетчерской службы:

1) в абзаце первом пункта 5 слова «министерство социального развития» заменить словами «министерство труда и социального развития»;

2) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«6. Министерство осуществляет следующие действия:»;

3) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«7. Основаниями для отказа в оказании поддержки являются:»;

4) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление поддержки производится в течение 30 дней со дня принятия решения о предоставлении поддержки путем перечисления средств на счет заявителя, открытый в кредитной организации, указанный в заявлении, а в случае отсутствия у заявителя такого счета - через организацию почтовой связи.»;

5) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство осуществляет поддержку в пределах объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на текущий финансовый год.»;
6) в приложении в реквизите «адресат» слова «В министерство социального развития» заменить словами «В министерство труда и социального развития».

Временно исполняющий

обязанности министра

                Я.А. Фролов